開催結果報告書

令和３年 ２月 １日

滝川市教育委員会教育長 様

明苑中学校区学校運営協議会

会長代行 進 藤 真砂也

学校運営協議会の開催結果について、本書のとおり報告いたします。

会 議 名 第三回明苑中学校区学校運営協議会

開 催 日 時 令和３年１月１５日文書発出

開 催 場 所 書面会議のため一堂に会さず

出 席 委 員 氏 名 全委員へ送付し、返答をいただく

事 務 局 出 席 者 事務局へも資料送付

職 ・ 氏 名

会 議 議 題 協 議 結 果

１．報告事項 特に意見なし（承認）

２．協議事項 以下の意見があったが、全委員の承認があった。

(1)学校関係者評価について【滝川第三小学 意見

校】 「全体で行う学校運営協議会だけでも、なかなか全員

(2)東小学校、明苑中学校の評価について がそろうというのは難しく、部会に分かれてそれぞれ

(3)明苑中学校区一斉朝の挨拶見守り指導「お の課題について検討する機会を持つのは負担感も大き

はよう滝川」について くなってしまうように感じる。そこで、次年度は『お

(4)その他 はよう滝川』に特化して、いかにより多くの地域の方

に参加をしていただき、より効果的な取組（教職員の

負担軽減を含む）にするためにはどうしたらよいかと

いうことを協議し実施することとしてはどうか。」

「今年度は、コロナ禍の中、学校運営協議会の開催が

困難で開催３回中、対面での開催は一回でした。これ

らについては緊急事態宣言の発出並びに感染拡大防止

の観点から賢明な判断であったと理解しております

が、その様な環境下で自己評価書や評価資料等を基に

今年度の学校評価を行う事は極めて困難と判断し、学

校評価書の提出を自体させていただくことにしました

ので何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。なお、

協議事項に尽きましては評価書提出辞退を認めて頂く

という仮定のもと本書の通り回答します。」

※学校関係者評価書については第四回明苑中学校区学

校運営協議会で協議する予定

様式 ９

※明苑中学校区一斉朝の挨拶見守り指導「おはよう滝

川」についても、上記同様次回の協議会にて決定する

予定

(4)その他はなし

３．連絡事項 資料の通り

備考

※会議資料は，必ず添付してください。

令和２年度 明苑中学校区 学校運営協議会委員 資料１

氏 名 所 属 備 考

１ 山 田 直 登 明苑中学校 ＰＴＡ会長

（保護者代表）

２ 進 藤 真 砂 也 滝川第三小学校 ＰＴＡ会長

（保護者代表）

３ 細 田 徳 人 東小学校 ＰＴＡ会長

（保護者代表）

４ 貝 之 瀬 雅 紀 明苑中学校 空知自動車学校 次長

（学校の運営に資する活動を行う者）

５ 堀 勝 彦 明苑中学校 滝川消防署長

（学校の運営に資する活動を行う者）

６ 鎌 田 到 明苑中学校 滝川高等学校 校長

（学校の運営に資する活動を行う者）

７ 田 家 弘 晶 滝川第三小学校 中央企業

８ 関 藤 眞 由 美 滝川第三小学校 元ＰＴＡ副会長

（地域住民）

９ 吉 原 千 草 滝川第三小学校 三浦華園

１０ 峯 村 征 秀 東小学校 (株)みねるば代表取締役(地元企業)

（学校の運営に資する活動を行う者）

１１ 内 野 博 行 東小学校 東滝川地区青少年育成会

（学校の運営に資する活動を行う者）

１２ 竹 谷 冷 子 東小学校 滝川市主任児童員

（学校の運営に資する活動を行う者）

１３ 鎌 田 俊 博 明苑中学校 学校長（学校代表）

１４ 西 田 篤 人 滝川第三小学校 学校長（学校代表）

１５ 高 羅 正 次 東小学校 学校長（学校代表）

敬称略

明苑中学校区 学校運営協議会 事務局

職 名 役 名 氏 名 備 考

教頭 事務局長 澤口 純一 滝川第三小学校

教頭 事務次長 堤 雅宏 東小学校

教頭 事務次長 悪七 広仁 明苑中学校

主幹教諭 事務局長 菅原 寿一 明苑中学校

教諭 事務局員 伊東 一樹 東小学校

教諭 事務局員 田中 章子 滝川第三小学校

主幹教諭 事務局員 堀田 秀樹 東小学校

教諭 事務局員 西山 達敏 東小学校

ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 事務局員 三浦 拓也・阿部 浩子 滝川市教育委員会

【教育委員会】

教育部指導参事 廣瀬 一仁 教育総務課長 寺嶋 悟

教育総務課課長補佐 佐藤 智人 教育総務係主任主事 伊藤 崇 敬称略